
14 NORMAS LEGALES Sábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano /

SOLES), con cargo a los recursos del presupuesto 
institucional del Ministerio de Educación, a favor de 
diversos gobiernos regionales, para financiar lo señalado 
en los considerandos precedentes;

De conformidad con lo establecido en los numerales 
112.1 y 112.2 del artículo 112 de la Ley Nº 31953, Ley 
de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 
2024;

DECRETA:

Artículo 1.- Autorización de Transferencia de 
Partidas a favor de diversos gobiernos regionales 

1.1 Autorizar una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, 
hasta por la suma de S/ 625 458,00 (SEISCIENTOS 
VEINTICINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO Y 00/100 SOLES), a favor de diversos gobiernos 
regionales, para financiar el pago de la asignación por 
tiempo de servicios, el subsidio por luto y sepelio y la 
compensación por tiempo de servicios de los docentes 
de la Carrera Pública Docente de los Institutos de 
Educación Superior (IES) y de las Escuelas de 
Educación Superior (EES) Públicos, a los que se 
refiere la Ley Nº 30512, Ley de Institutos y Escuelas 
de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus 
Docentes, en el marco de lo dispuesto en el literal h) 
del numeral 112.1 del artículo 112 de la Ley Nº 31953, 
Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2024, con cargo a los recursos del presupuesto 
institucional del Ministerio de Educación, de acuerdo al 
siguiente detalle:

DE LA:    EN SOLES

SECCIÓN PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO 010 : M. de Educación
UNIDAD EJECUTORA 026 : Programa Educación Básica para 

Todos
CATEGORÍA PRESUPUESTARIA 9002 : Asignaciones presupuestarias que no 

resultan en productos
ACTIVIDAD 5001254 : Transferencia de recursos para la 

ejecución de actividades
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 : Recursos Ordinarios

GASTO CORRIENTE
2.4 Donaciones y Transferencias    625 458,00
    ============
   TOTAL EGRESOS 625 458,00
    ============

A LA:    EN SOLES

SECCIÓN SEGUNDA  : Instancias Descentralizadas
PLIEGO  : Gobiernos Regionales
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 1 : Recursos Ordinarios

GASTO CORRIENTE
2.1 Personal y Obligaciones Sociales    313 458,00
2.2 Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 312 000,00
    ============
   TOTAL EGRESOS 625 458,00
    ============

1.2 El detalle de los pliegos y los montos de la 
Transferencia de Partidas autorizada en el numeral 
1.1 del presente artículo, se encuentran en el Anexo 
“Transferencia de Partidas en el presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2024 a favor de diversos 
gobiernos regionales, para financiar el pago de la 
asignación por tiempo de servicios, el subsidio por luto 
y sepelio y la compensación por tiempo de servicios 
de los docentes de la Carrera Pública Docente de los 
Institutos de Educación Superior (IES) y de las Escuelas 
de Educación Superior (EES) Públicos, a los que se 
refiere la Ley Nº 30512, Ley de Institutos y Escuelas 
de Educación Superior y de la Carrera Pública de sus 
Docentes en el marco de lo dispuesto en el literal h) del 
numeral 112.1 del artículo 112 de la Ley Nº 31953”, que 
forma parte integrante del presente Decreto Supremo, 
el cual se publica en las sedes digitales del Ministerio 

de Educación (www.gob.pe/minedu) y del Ministerio de 
Economía y Finanzas (www.gob.pe/mef ), en la misma 
fecha de publicación de la presente norma en el Diario 
Oficial El Peruano.

Artículo 2.- Procedimiento para la aprobación 
Institucional

2.1 El Titular del pliego habilitador y de los pliegos 
habilitados en la presente Transferencia de Partidas 
aprueban, mediante resolución, la desagregación de 
los recursos autorizados en el numeral 1.1 del artículo 
1 del presente Decreto Supremo, a nivel programático, 
dentro de los cinco (05) días calendario contados 
desde la vigencia del presente dispositivo legal. Copia 
de la resolución se remite dentro de los cinco (05) días 
calendario de aprobada a los organismos señalados en 
el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo 
Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público. 

2.2 La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces 
en los pliegos involucrados, solicita a la Dirección General 
de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y 
Finanzas, las codificaciones que se requieran como 
consecuencia de la incorporación de nuevas Partidas de 
Ingresos, Finalidades y Unidades de Medida.

2.3 La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces 
en los pliegos involucrados instruyen a las Unidades 
Ejecutoras para que elaboren las correspondientes “Notas 
de Modificación Presupuestaria” que se requieran, como 
consecuencia de lo dispuesto en el presente Decreto 
Supremo.

Artículo 3.- Limitación al uso de los recursos
Los recursos de la Transferencia de Partidas a que 

hace referencia el numeral 1.1 del artículo 1 del presente 
Decreto Supremo, no pueden ser destinados, bajo 
responsabilidad, a fines distintos para los cuales son 
transferidos.

Artículo 4.- Refrendo
El presente Decreto Supremo es refrendado por el 

Ministro de Economía y Finanzas y por el Ministro de 
Educación.

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los veintitrés 
días del mes de agosto del año dos mil veinticuatro.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA
Presidenta de la República

JOSÉ BERLEY ARISTA ARBILDO
Ministro de Economía y Finanzas

MORGAN NICCOLO QUERO GAIME
Ministro de Educación

2318539-3

ENERGÍA Y MINAS

Aprueban como empresa calificada para 
efecto de lo dispuesto en el artículo 3 del 
Decreto Legislativo Nº 973 a la empresa 
Puerto Maldonado Transmisora de Energía 
S.A.C. para el desarrollo del proyecto “Línea 
de Transmisión 500 kV Subestación Piura 
Nueva - Frontera”

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 323-2024-MINEM/DM

Lima, 15 de agosto de 2024

VISTOS: La solicitud de acogimiento al Régimen 
Especial de Recuperación Anticipada del Impuesto 



15NORMAS LEGALESSábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano / 

General a las Ventas para el desarrollo del proyecto 
“Línea de Transmisión 500 kV Subestación Piura 
Nueva - Frontera”, presentada por la empresa Puerto 
Maldonado Transmisora de Energía S.A.C.; el Informe Nº 
498-2024-MINEM/DGE-DCE, de la Dirección General de 
Electricidad; el Memorando Nº 00344-2024/MINEM-VME, 
del Despacho Viceministerial de Electricidad; el Informe 
Nº 0774-2024-MINEM/OGAJ, de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme al numeral 3.1 del artículo 3 del Decreto 
Legislativo Nº 973, Decreto Legislativo que establece 
el Régimen Especial de Recuperación Anticipada del 
Impuesto General a las Ventas, las personas naturales 
o jurídicas que realizan inversiones en cualquier sector 
de la actividad económica que genera renta de tercera 
categoría, pueden acogerse al Régimen Especial de 
Recuperación Anticipada del Impuesto General a las 
Ventas - IGV (en adelante, Régimen Especial);

Que, conforme al artículo 2 del Reglamento del Decreto 
Legislativo Nº 973, aprobado por Decreto Supremo Nº 
084-2007-EF, concordado con los numerales 7.1 y 7.3 del 
artículo 7 del Decreto Legislativo Nº 973, establece que 
mediante Resolución Ministerial se precisa, entre otros 
aspectos, la cobertura del Régimen Especial;

Que, con fecha 11 de diciembre de 2023, la empresa 
Puerto Maldonado Transmisora de Energía S.A.C., 
presenta ante la Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - Proinversión, una solicitud de acogimiento al 
Régimen Especial para el desarrollo del proyecto “Línea 
de Transmisión 500 kV Subestación Piura Nueva - 
Frontera”;

Que, de acuerdo con lo establecido en el segundo 
párrafo del literal a) del numeral 4.4 del artículo 4 del 
Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, mediante 
el Oficio Nº 00027-2024/PROINVERSION/DSI/SSI, 
ingresado con Registro Nº 3655932, Proinversión remite 
el expediente digital al Ministerio de Energía y Minas, 
conjuntamente con el Informe Técnico – Legal Nº 010-
2023/DSI/SSI; el Informe Técnico Nº 00007-2024-DSI-
SSI; y, el Informe Legal Nº 00006-2024/DSI-SSI, a través 
de los cuales evalúan y sustentan la admisibilidad y 
procedencia de la solicitud de acogimiento al Régimen 
Especial;

Que, de acuerdo con lo establecido en el literal 
b) del numeral 4.4 del artículo 4 del Reglamento del 
Decreto Legislativo Nº 973, mediante Oficio Nº 1354-
2024-EF/13.01, ingresado con Registro Nº 3760786, el 
Ministerio de Economía y Finanzas remite el Informe Nº 
0023-2024-EF/61.03, que contiene como anexo la “Lista 
de bienes, servicios y contratos de construcción” que son 
susceptibles de acogimiento al Régimen Especial por 
parte de la empresa Puerto Maldonado Transmisora de 
Energía S.A.C. para el proyecto “Línea de Transmisión 
500 kV Subestación Piura Nueva - Frontera”, debiendo 
precisarse que dicha lista no contiene bienes, sino 
únicamente servicios y un contrato de construcción;

Que, en los Informes de Vistos, la Dirección General 
de Electricidad y la Oficina General de Asesoría Jurídica, 
en el ámbito de sus competencias, y en base a lo 
evaluado por Proinversión y el Ministerio de Economía 
y Finanzas, concluyen que corresponde aprobar la 
solicitud presentada por la empresa Puerto Maldonado 
Transmisora de Energía S.A.C., a fin de que pueda 
acogerse al Régimen Especial, así como lo concerniente 
a la “Lista de Servicios y Contratos de Construcción” que 
otorgarán el derecho a dicha recuperación para efectos 
del proyecto: “Línea de Transmisión 500 kV Subestación 
Piura Nueva - Frontera”, al haberse cumplido con las 
condiciones y requisitos establecidos por el Decreto 
Legislativo Nº 973 y su Reglamento;

De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 973, 
Decreto Legislativo que establece el Régimen Especial 
de Recuperación Anticipada del Impuesto General a las 
Ventas; y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 084-2007-EF; la Ley Nº 30705; Ley de Organización 
y Funciones del Ministerio de Energía y Minas; y su 
Reglamento, aprobado por Decreto Supremo Nº 031-
2007-EM, y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobación de empresa calificada
Aprobar como empresa calificada para efecto de lo 

dispuesto en el artículo 3 del Decreto Legislativo Nº 973, 
Decreto Legislativo que establece el Régimen Especial 
de Recuperación Anticipada del Impuesto General a las 
Ventas, a la empresa Puerto Maldonado Transmisora de 
Energía S.A.C. para el desarrollo del proyecto “Línea 
de Transmisión 500 kV Subestación Piura Nueva - 
Frontera”.

Artículo 2.- Requisitos y características del 
compromiso de inversión

2.1 Establecer, de conformidad con el “Cronograma 
de Ejecución de Inversiones” que como Anexo I forma 
parte integrante de la presente Resolución Ministerial, 
para efecto del numeral 5.2 del artículo 5 del Reglamento 
del Decreto Legislativo Nº 973, Decreto Legislativo 
que establece el Régimen Especial de Recuperación 
Anticipada del Impuesto General a las Ventas, aprobado 
por Decreto Supremo Nº 084-2007-EF, que el monto total 
de la inversión a cargo de la empresa Puerto Maldonado 
Transmisora de Energía S.A.C. por el proyecto “Línea de 
Transmisión 500 kV Subestación Piura Nueva - Frontera”, 
asciende a la suma de US$ 167 467 901,00 (Ciento 
Sesenta y Siete Millones Cuatrocientos Sesenta y Siete 
Mil Novecientos Uno y 00/100 Dólares de los Estados 
Unidos de América), sin incluir el Impuesto General a las 
Ventas.

2.2 El compromiso de inversión será ejecutado en un 
plazo total de tres (03) años, ocho (08) meses y catorce 
(14) días, contado desde el 11 de diciembre de 2023, 
fecha de presentación de la solicitud de acogimiento al 
Régimen Especial, hasta el 25 de agosto de 2027. El 
periodo de pruebas, se desarrollará del 27 de julio de 
2027 al 25 de agosto de 2027.

Artículo 3.- Régimen Especial de Recuperación 
Anticipada del Impuesto General a las Ventas

3.1 El Régimen Especial de Recuperación Anticipada 
del Impuesto General a las Ventas, a que se refiere 
el artículo 2 del Decreto Legislativo Nº 973, Decreto 
Legislativo que establece el Régimen Especial de 
Recuperación Anticipada del Impuesto General a 
las Ventas, comprende el impuesto que grave las 
importaciones y/o adquisiciones locales de bienes de 
capital nuevos, bienes intermedios nuevos, servicios y 
contratos de construcción que se señalan en el Anexo 
II, que forma parte integrante de la presente Resolución, 
siempre que se utilicen directamente en la ejecución del 
compromiso de inversión del proyecto.

3.2 Para determinar el beneficio antes indicado se 
consideran adquisiciones de bienes, servicios y contratos 
de construcción que se hubieran efectuado a partir del 
11 de diciembre de 2023, y hasta la percepción de los 
ingresos por las operaciones productivas del citado 
proyecto.

3.3 La Lista de servicios y contratos de construcción 
que se incluye como Anexo II de la presente Resolución 
Ministerial, es susceptible de modificación a solicitud de 
la empresa Puerto Maldonado Transmisora de Energía 
S.A.C., de conformidad con lo estipulado en el artículo 6 
del Reglamento del Decreto Legislativo Nº 973, aprobado 
por el Decreto Supremo Nº 084-2007-EF, o la norma que 
lo reemplace.

Artículo 4.- Publicación
La presente Resolución y sus anexos se publican 

en el Diario Oficial “El Peruano” y en el Portal web del 
Ministerio de Energía y Minas, en un plazo no mayor de 
cinco (05) días hábiles contados a partir de la fecha de su 
expedición.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RÓMULO MUCHO MAMANI
Ministro de Energía y Minas



16 NORMAS LEGALES Sábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano /

A
N

E
X

O
 I

C
R

O
N

O
G

R
A

M
A

 D
E

 E
JE

C
U

C
IÓ

N
 D

E
 I

N
V

E
R

S
IO

N
E

S
M

O
N

E
D

A
 U

S
$

E
M

P
R

E
S

A
: 

P
U

E
R

T
O

 M
A

L
D

O
N

A
D

O
 T

R
A

N
S

M
IS

O
R

A
 D

E
 E

N
E

R
G

ÍA
 S

.A
.C

.
P

R
O

Y
E

C
T

O
: 

“L
ín

ea
 d

e 
Tr

an
sm

is
ió

n
 5

00
 k

V
 S

u
b

es
ta

ci
ó

n
 P

iu
ra

 N
u

ev
a 

– 
F

ro
n

te
ra

”

20
23

M
es
 0

M
es
 1

M
es
 2

M
es
 3

N
º

D
ES

C
R
IP
C
IÓ
N

TO
TA

L
26
/1
0/
20
23

N
ov
ie
m
br
e

D
ic
ie
m
br
e

En
er
o

1
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
IN

G
EN

IE
R

ÍA
 1

,5
96

,0
98

 
 - 

 - 
 4

0,
35

2 
 3

1,
75

8 

1.
1

Se
rv
ic
io
s 
de
 In
ge
ni
er
ía

 1
,5
96
,0
98
 

 - 
 - 

 4
0,

35
2 

 3
1,

75
8 

2
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
G

ES
TI

Ó
N

 Y
 E

LA
B

O
R

A
C

IÓ
N

 D
EL

 E
ST

U
D

IO
 D

E 
IM

PA
C

TO
 A

M
B

IE
N

TA
L,

 S
ER

VI
C

IO
S 

D
E 

G
ES

TI
Ó

N
 D

E 
EL

A
B

O
R

A
C

IÓ
N

 D
E 

PL
A

N
O

S 
Y 

M
EM

O
R

IA
S 

D
ES

C
R

IP
TI

VA
S 

PA
R

A
 L

A
 O

B
TE

N
C

IÓ
N

 D
EL

 C
IR

A
 Y

 S
ER

VI
C

IO
S 

PA
R

A
 L

A
 

G
ES

TI
Ó

N
 Y

 O
B

TE
N

C
IÓ

N
 D

E 
SE

R
VI

D
U

M
B

R
ES

 1
7,

56
2,

43
4 

 - 
 5

8,
86

4 
 6

5,
00

6 
 5

0,
56

0 

2.
1

Se
rv
ic
io
s 
de
 g
es
tió
n 
y 
el
ab
or
ac
ió
n 
de
 m
em

or
ia
s 
de
sc
rip
tiv
as
 p
ar
a 
la
 o
bt
en
ci
ón
 d
el
 C
er
tif
ic
ad
o 
de
 In
ex
is
te
nc
ia
 d
e 
R
es
to
s 

Ar
qu
eo
ló
gi
co
s 
(C
IR
A)
.

 6
09
,5
98
 

 - 
 - 

 1
4,

44
6 

 - 

2.
2

Se
rv
ic
io
s 
de
 g
es
tió
n 
y 
el
ab
or
ac
ió
n 
de
l E

st
ud
io
 d
e 
im
pa
ct
o 
am

bi
en
ta
l

 2
,4
28
,0
18
 

 - 
 - 

 5
0,

56
0 

 5
0,

56
0 

2.
3

Se
rv
ic
io
s 
pa
ra
 la
 g
es
tió
n 
y 
ob
te
nc
ió
n 
de
 s
er
vi
du
m
br
e

 1
4,
52
4,
81
8 

 - 
 5

8,
86

4 
 - 

 - 

3
C

O
N

TR
AT

O
 P

A
R

A
 L

A
 C

O
N

ST
R

U
C

C
IÓ

N
 D

E 
LA

 L
ÍN

EA
 E

LÉ
C

TR
IC

A
 Y

 S
U

B
ES

TA
C

IO
N

ES
 L

LA
VE

 E
N

 M
A

N
O

 (S
U

M
IN

IS
TR

O
 +

 
C

O
N

ST
R

U
C

C
IÓ

N
 +

 M
O

N
TA

JE
 +

 P
U

ES
TA

 E
N

 M
A

R
C

H
A

)
 1

36
,3

97
,6

71
 

 - 
 - 

 - 
 - 

3.
1

SU
M

IN
IS

TR
O

: L
IN

EA
S 

D
E 

TR
A

N
SM

IS
IÓ

N
 5

7,
74

5,
05

9 
 - 

 - 
 - 

 - 

3.
1.
1

Su
m
in
is
tro

s 
Lí
ne
a 
de
 T
ra
ns
m
is
ió
n

 5
7,
74
5,
05
9 

 - 
 - 

 - 
 - 

3.
2

SU
M

IN
IS

TR
O

: S
U

B
ES

TA
C

IO
N

ES
 1

9,
67

6,
45

1 
 - 

 - 
 - 

 - 

3.
2.
1

Su
m
in
is
tro

s 
Su

be
st
ac
io
ne
s

 1
9,
67
6,
45
1 

 - 
 - 

 - 
 - 

3.
3

O
B

R
A

 C
IV

IL
: L

in
ea

s 
de

 T
ra

ns
m

is
ió

n
 3

1,
47

6,
33

5 
 - 

 - 
 - 

 - 

3.
3.
1

Tr
ab
aj
os
 in
ic
ia
le
s,
 e
st
ru
ct
ur
a 
y 
al
m
ac
én

 3
1,
47
6,
33
5 

 - 
 - 

 - 
 - 

3.
4

O
B

R
A

 C
IV

IL
: S

ub
es

ta
ci

on
es

 5
,6

57
,5

09
 

 - 
 - 

 - 
 - 

3.
4.
1

O
br
a 
C
iv
il

 5
,6
57
,5
09
 

 - 
 - 

 - 
 - 

3.
5

M
O

N
TA

JE
 E

LE
C

TR
O

M
EC

Á
N

IC
O

: L
in

ea
s 

de
 T

ra
ns

m
is

ió
n

 1
8,

72
5,

25
8 

 - 
 - 

 - 
 - 

3.
5.
1 

M
on
ta
je
 d
e 
Lí
ne
as
 d
e 
Tr
an
sm

is
ió
n

 1
8,
72
5,
25
8 

 - 
 - 

 - 
 - 

3.
6

M
O

N
TA

JE
 E

LE
C

TR
O

M
EC

Á
N

IC
O

: S
ub

es
ta

ci
on

es
 2

,9
34

,0
08

 
 - 

 - 
 - 

 - 

3.
6.
1

M
on
ta
je
 E
le
ct
ro
m
ec
án
ic
o

 2
,9
34
,0
08
 

 - 
 - 

 - 
 - 

3.
7

PU
ES

TA
 E

N
 M

A
R

C
H

A
 (1

)
 1

83
,0

51
 

 - 
 - 

 - 
 - 

4
SE

R
VI

C
IO

S 
D

E 
A

SE
SO

R
A

M
IE

N
TO

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 D

EL
 P

R
O

YE
C

TO
 1

2,
09

7,
60

6 
 - 

 1
27

,0
44

 
 5

2,
04

4 
 5

2,
04

4 

4.
1

Se
rv
ic
io
s 
de
 G
es
tió
n 
de
l p
ro
ye
ct
o 
vi
nc
ul
ad
o 
co
n 
la
 c
on
st
ru
cc
ió
n 
y 
la
 o
pe
ra
ci
ón

 8
,2
75
,1
48
 

 - 
 5

2,
04

4 
 5

2,
04

4 
 5

2,
04

4 

4.
2

Se
rv
ic
io
 d
e 
Su

pe
rv
is
ió
n 
de
 O
br
a

 1
,7
25
,3
70
 

 - 
 - 

 - 
 - 

4.
3

Se
rv
ic
io
s 
de
 S
eg
ur
os

 1
,4
49
,0
46
 

 - 
 - 

 - 
 - 

4.
4

Se
rv
ic
io
s 
de
 a
se
so
ra
m
ie
nt
o 
y 
ad
m
in
is
tra

ci
on
 d
el
 p
ro
ye
ct
o

 1
68
,8
48
 

 - 
 - 

 - 
 - 

4.
5

Se
rv
ic
io
s 
de
 C
on
su
lto
ría

 y
 A
se
so
ría

 L
eg
al

 1
26
,6
45
 

 - 
 - 

 - 
 - 

4.
6

Se
rv
ic
io
s 
de
 a
se
so
ría

 y
 c
on
su
lto
ría

 d
e 
fin
an
ci
am

ie
nt
o

 3
52
,5
49
 

 - 
 7

5,
00

0 
 - 

 - 

To
ta

l d
e 

In
ve

rs
ió

n
 1

67
,6

53
,8

09
 

 - 
 1

85
,9

08
 

 1
57

,4
02

 
 1

34
,3

62
 

C
om

pr
om

is
o 

de
 In

ve
rs

ió
n

 1
67

,4
67

,9
01

 

*M
on
to
s 
no
 in
cl
uy
en
 IG

V

(1
)
Es

ta
 lí
ne
a 
de
l C

ro
no
gr
am

a 
co
rre

sp
on
de
 a
 a
ct
iv
id
ad
es
 q
ue
 fo
rm

an
 p
ar
te
 d
el
 C
on
tra
to
 d
e 
C
on
st
ru
cc
ió
n 
Ll
av
e 
en
 M
an
o 
y 
co
m
pr
en
de
 to
do
s 
lo
s 
co
st
os
 q
ue
 s
on
 n
ec
es
ar
io
s 
pa
ra
 re
al
iz
ar
 te
st
 d
e 
ac
ue
rd
o 
co
n 
la
 n
or
m
at
iv
a 
y 
pr
oc
ed
im
ie
nt
os
 d
e 
re
d 
vi
ge
nt
es
 e
n 
el
 s
is
te
m
a 
el
éc
tri
co
. N

o 
eq
ui
va
le
 a
l P
er
io
do
 d
e 
Pr
ue
ba
s.

M
on
to
s 
no
 in
cl
uy
en
 IG

V

Fe
ch
a 
de
 in
ic
io
 

Fe
ch
a 
de
 fi
n

Pe
rio

do
 d

e 
Pr

ue
ba

s:
 O

pe
ra

ci
ón

 E
xp

er
im

en
ta

l (
30

 d
ía

s)
27
/0
7/
20
27

25
/0
8/
20
27

La
 o
pe
ra
ci
ón
 e
xp
er
im
en
ta
l t
ie
ne
 u
na
 d
ur
ac
ió
n 
de
 3
0 
dí
as
, e
l p
ro
ye
ct
o 
no
 d
eb
e 
su
fri
r f
al
la
s 
o 
ev
en
to
s 
de
 

de
sc
on
ex
ió
n 
de
nt
ro
 d
el
 p
la
zo
 e
n 
m
en
ci
ón
, c
as
o 
co
nt
ra
rio
 s
e 
pr
oc
ed
e 
co
n 
la
 c
or
re
cc
io
n 
y 
nu
ev
am

en
te
 in
ic
ia
 

la
 o
pe
ra
ci
on
 e
xp
er
im
en
ta
l d
es
de
 e
l d
ía
 1
 in
ic
ia
nd
o 
nu
ev
am

en
te
 e
l p
la
zo
 d
e 
30
 d
ía
s.

 
 

Pu
es

ta
 e

n 
O

pe
ra

ci
ón

 C
om

er
ci

al
 (P

O
C

)
26

/0
8/

20
27



17NORMAS LEGALESSábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano / 

20
24

M
es
 4

M
es
 5

M
es
 6

M
es
 7

M
es
 8

M
es
 9

M
es
 1
0

M
es
 1
1

M
es
 1
2

M
es
 1
3

M
es
 1
4

M
es
 1
5

Fe
br
er
o

M
ar
zo

Ab
ril

M
ay
o

Ju
ni
o

Ju
lio

Ag
os
to

Se
pt
ie
m
br
e

O
ct
ub
re

N
ov
ie
m
br
e

D
ic
ie
m
br
e

En
er
o

 3
1,

75
8 

 3
1,

75
8 

 3
8,

29
6 

 4
8,

61
7 

 5
5,

15
5 

 6
1,

69
2 

 1
03

,3
99

 
 1

10
,1

68
 

 1
26

,3
16

 
 1

05
,2

87
 

 1
60

,4
81

 
 1

36
,3

55
 

 3
1,

75
8 

 3
1,

75
8 

 3
8,

29
6 

 4
8,

61
7 

 5
5,

15
5 

 6
1,

69
2 

 1
03

,3
99

 
 1

10
,1

68
 

 1
26

,3
16

 
 1

05
,2

87
 

 1
60

,4
81

 
 1

36
,3

55
 

 - 
 - 

 3
78

,8
33

 
 2

02
,2

40
 

 - 
 2

64
,3

48
 

 2
09

,3
79

 
 - 

 - 
 5

33
,3

48
 

 2
09

,3
79

 
 5

33
,3

48
 

 - 
 - 

 1
01

,1
20

 
 - 

 - 
 2

8,
89

1 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 

 - 
 - 

 1
01

,1
20

 
 2

02
,2

40
 

 - 
 - 

 2
09

,3
79

 
 - 

 - 
 - 

 2
09

,3
79

 
 - 

 - 
 - 

 1
76

,5
93

 
 - 

 - 
 2

35
,4

57
 

 - 
 - 

 - 
 5

33
,3

48
 

 - 
 5

33
,3

48
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 6
1,

08
3 

 1
09

,1
20

 
 3

,0
01

,7
33

 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 3
,0

01
,7

33
 

 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 3
,0

01
,7

33
 

 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 6
1,

08
3 

 1
09

,1
20

 
 - 

 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 6
1,

08
3 

 1
09

,1
20

 
 - 

 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 5
2,

04
4 

 5
2,

04
4 

 5
2,

04
4 

 5
9,

04
4 

 5
9,

04
4 

 5
9,

04
4 

 6
1,

12
8 

 6
1,

12
8 

 6
1,

12
8 

 6
1,

12
8 

 6
1,

12
8 

 6
1,

12
8 

 5
2,

04
4 

 5
2,

04
4 

 5
2,

04
4 

 5
2,

04
4 

 5
2,

04
4 

 5
2,

04
4 

 5
3,

88
1 

 5
3,

88
1 

 5
3,

88
1 

 5
3,

88
1 

 5
3,

88
1 

 5
3,

88
1 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 4

,0
00

 
 4

,0
00

 
 4

,0
00

 
 4

,1
41

 
 4

,1
41

 
 4

,1
41

 
 4

,1
41

 
 4

,1
41

 
 4

,1
41

 

 - 
 - 

 - 
 3

,0
00

 
 3

,0
00

 
 3

,0
00

 
 3

,1
06

 
 3

,1
06

 
 3

,1
06

 
 3

,1
06

 
 3

,1
06

 
 3

,1
06

 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 8
3,

80
2 

 8
3,

80
2 

 4
69

,1
73

 
 3

09
,9

01
 

 1
14

,1
99

 
 3

85
,0

84
 

 3
73

,9
06

 
 1

71
,2

96
 

 2
48

,5
27

 
 8

08
,8

83
 

 3
,4

32
,7

21
 

 7
30

,8
31

 



18 NORMAS LEGALES Sábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano /

20
25

M
es
 1
6

M
es
 1
7

M
es
 1
8

M
es
 1
9

M
es
 2
0

M
es
 2
1

M
es
 2
2

M
es
 2
3

M
es
 2
4

M
es
 2
5

M
es
 2
6

M
es
 2
7

Fe
br
er
o

M
ar
zo

Ab
ril

M
ay
o

Ju
ni
o

Ju
lio

Ag
os
to

Se
pt
ie
m
br
e

O
ct
ub
re

N
ov
ie
m
br
e

D
ic
ie
m
br
e

En
er
o

 3
9,

52
9 

 3
9,

52
9 

 1
26

,4
93

 
 7

9,
05

8 
 4

7,
43

5 
 9

4,
86

9 
 6

4,
71

6 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 3
9,

52
9 

 3
9,

52
9 

 1
26

,4
93

 
 7

9,
05

8 
 4

7,
43

5 
 9

4,
86

9 
 6

4,
71

6 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 5

33
,3

48
 

 1
,0

66
,6

95
 

 1
,0

66
,6

95
 

 7
42

,7
27

 
 5

33
,3

48
 

 5
45

,7
37

 
 5

45
,7

37
 

 5
45

,7
37

 
 6

75
,5

90
 

 6
75

,5
90

 
 6

75
,5

90
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 2

0,
86

8 
 2

0,
86

8 
 2

0,
86

8 

 - 
 - 

 - 
 - 

 2
09

,3
79

 
 - 

 - 
 - 

 - 
 6

2,
60

3 
 6

2,
60

3 
 6

2,
60

3 

 - 
 5

33
,3

48
 

 1
,0

66
,6

95
 

 1
,0

66
,6

95
 

 5
33

,3
48

 
 5

33
,3

48
 

 5
45

,7
37

 
 5

45
,7

37
 

 5
45

,7
37

 
 5

92
,1

19
 

 5
92

,1
19

 
 5

92
,1

19
 

 - 
 - 

 1
,5

71
,2

70
 

 7
92

,2
92

 
 - 

 - 
 - 

 9
8,

21
5 

 9
1,

07
6 

 4
,9

23
,5

38
 

 1
,6

14
,0

63
 

 1
,4

92
,6

24
 

 - 
 - 

 1
,5

71
,2

70
 

 7
92

,2
92

 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 2
,4

52
,5

30
 

 - 
 6

54
,0

08
 

 - 
 - 

 1
,5

71
,2

70
 

 7
92

,2
92

 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 2
,4

52
,5

30
 

 - 
 6

54
,0

08
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 9

8,
21

5 
 9

1,
07

6 
 2

,3
88

,5
41

 
 1

,1
19

,2
62

 
 2

61
,3

48
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 9

8,
21

5 
 9

1,
07

6 
 2

,3
88

,5
41

 
 1

,1
19

,2
62

 
 2

61
,3

48
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 8

2,
46

7 
 4

94
,8

01
 

 5
77

,2
68

 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 8

2,
46

7 
 4

94
,8

01
 

 5
77

,2
68

 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 6
1,

12
8 

 7
1,

48
1 

 7
1,

48
1 

 7
1,

48
1 

 7
1,

48
1 

 7
1,

48
1 

 7
3,

14
1 

 7
3,

14
1 

 1
,5

22
,1

87
 

 2
89

,5
47

 
 5

67
,0

96
 

 3
47

,0
03

 

 5
3,

88
1 

 5
3,

88
1 

 5
3,

88
1 

 5
3,

88
1 

 5
3,

88
1 

 5
3,

88
1 

 5
5,

13
3 

 5
5,

13
3 

 5
5,

13
3 

 2
71

,5
39

 
 2

71
,5

39
 

 2
71

,5
39

 

 - 
 1

0,
35

3 
 1

0,
35

3 
 1

0,
35

3 
 1

0,
35

3 
 1

0,
35

3 
 1

0,
59

3 
 1

0,
59

3 
 1

0,
59

3 
 1

0,
59

3 
 1

0,
59

3 
 6

8,
04

9 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 1
,4

49
,0

46
 

 - 
 - 

 - 

 4
,1

41
 

 4
,1

41
 

 4
,1

41
 

 4
,1

41
 

 4
,1

41
 

 4
,1

41
 

 4
,2

37
 

 4
,2

37
 

 4
,2

37
 

 4
,2

37
 

 4
,2

37
 

 4
,2

37
 

 3
,1

06
 

 3
,1

06
 

 3
,1

06
 

 3
,1

06
 

 3
,1

06
 

 3
,1

06
 

 3
,1

78
 

 3
,1

78
 

 3
,1

78
 

 3
,1

78
 

 3
,1

78
 

 3
,1

78
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 2
77

,5
49

 
 - 

 1
00

,6
57

 
 6

44
,3

58
 

 2
,8

35
,9

39
 

 2
,0

09
,5

26
 

 8
61

,6
43

 
 6

99
,6

98
 

 6
83

,5
94

 
 7

17
,0

93
 

 2
,1

59
,0

00
 

 5
,8

88
,6

75
 

 2
,8

56
,7

49
 

 2
,5

15
,2

17
 



19NORMAS LEGALESSábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano / 

20
26

M
es
 2
8

M
es
 2
9

M
es
 3
0

M
es
 3
1

M
es
 3
2

M
es
 3
3

M
es
 3
4

M
es
 3
5

M
es
 3
6

M
es
 3
7

M
es
 3
8

M
es
 3
9

Fe
br
er
o

M
ar
zo

Ab
ril

M
ay
o

Ju
ni
o

Ju
lio

Ag
os
to

Se
pt
ie
m
br
e

O
ct
ub
re

N
ov
ie
m
br
e

D
ic
ie
m
br
e

En
er
o

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 6
75

,5
90

 
 6

75
,5

90
 

 6
75

,5
90

 
 6

75
,5

90
 

 6
75

,5
90

 
 6

75
,5

90
 

 6
89

,5
75

 
 6

89
,5

75
 

 6
89

,5
75

 
 1

32
,5

40
 

 1
32

,5
40

 
 1

32
,5

40
 

 2
0,

86
8 

 2
0,

86
8 

 2
0,

86
8 

 2
0,

86
8 

 2
0,

86
8 

 2
0,

86
8 

 2
1,

30
0 

 2
1,

30
0 

 2
1,

30
0 

 2
1,

30
0 

 2
1,

30
0 

 2
1,

30
0 

 6
2,

60
3 

 6
2,

60
3 

 6
2,

60
3 

 6
2,

60
3 

 6
2,

60
3 

 6
2,

60
3 

 6
3,

89
9 

 6
3,

89
9 

 6
3,

89
9 

 6
3,

89
9 

 6
3,

89
9 

 6
3,

89
9 

 5
92

,1
19

 
 5

92
,1

19
 

 5
92

,1
19

 
 5

92
,1

19
 

 5
92

,1
19

 
 5

92
,1

19
 

 6
04

,3
76

 
 6

04
,3

76
 

 6
04

,3
76

 
 4

7,
34

1 
 4

7,
34

1 
 4

7,
34

1 

 1
3,

05
4,

48
7 

 2
,9

41
,6

76
 

 5
,5

20
,3

35
 

 2
,8

95
,5

64
 

 1
0,

56
1,

31
7 

 3
,5

19
,7

17
 

 7
,3

11
,7

72
 

 5
,3

72
,4

18
 

 2
5,

02
7,

60
9 

 1
1,

08
4,

05
2 

 7
,2

15
,5

90
 

 5
,3

27
,2

80
 

 1
0,

21
8,

87
5 

 - 
 2

,7
25

,0
33

 
 - 

 6
,5

40
,0

81
 

 - 
 1

,7
80

,1
22

 
 - 

 1
4,

60
2,

56
8 

 7
,5

09
,8

92
 

 3
,8

94
,0

17
 

 2
,0

02
,6

38
 

 1
0,

21
8,

87
5 

 - 
 2

,7
25

,0
33

 
 - 

 6
,5

40
,0

81
 

 - 
 1

,7
80

,1
22

 
 - 

 1
4,

60
2,

56
8 

 7
,5

09
,8

92
 

 3
,8

94
,0

17
 

 2
,0

02
,6

38
 

 2
79

,1
39

 
 3

85
,2

03
 

 2
38

,8
29

 
 2

69
,7

54
 

 1
,3

95
,4

26
 

 8
93

,9
07

 
 9

04
,9

39
 

 7
17

,3
98

 
 5

,7
70

,0
21

 
 - 

 - 
 - 

 2
79

,1
39

 
 3

85
,2

03
 

 2
38

,8
29

 
 2

69
,7

54
 

 1
,3

95
,4

26
 

 8
93

,9
07

 
 9

04
,9

39
 

 7
17

,3
98

 
 5

,7
70

,0
21

 
 - 

 - 
 - 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,6

09
,3

92
 

 2
,6

09
,3

92
 

 2
,6

09
,3

92
 

 1
,5

99
,3

05
 

 1
,1

78
,4

36
 

 1
,0

94
,2

61
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,5

56
,4

73
 

 2
,6

09
,3

92
 

 2
,6

09
,3

92
 

 2
,6

09
,3

92
 

 1
,5

99
,3

05
 

 1
,1

78
,4

36
 

 1
,0

94
,2

61
 

 - 
 - 

 - 
 6

9,
33

7 
 6

9,
33

7 
 6

9,
33

7 
 1

,2
59

,7
54

 
 1

,2
88

,0
63

 
 1

,2
88

,0
63

 
 1

,2
17

,2
90

 
 2

83
,0

91
 

 1
13

,2
37

 

 - 
 - 

 - 
 6

9,
33

7 
 6

9,
33

7 
 6

9,
33

7 
 1

,2
59

,7
54

 
 1

,2
88

,0
63

 
 1

,2
88

,0
63

 
 1

,2
17

,2
90

 
 2

83
,0

91
 

 1
13

,2
37

 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 7
57

,5
65

 
 7

57
,5

65
 

 7
57

,5
65

 
 7

57
,5

65
 

 1
,2

37
,3

57
 

 1
,7

17
,1

49
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 7
57

,5
65

 
 7

57
,5

65
 

 7
57

,5
65

 
 7

57
,5

65
 

 1
,2

37
,3

57
 

 1
,7

17
,1

49
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 6
22

,6
89

 
 3

99
,9

95
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 6
22

,6
89

 
 3

99
,9

95
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 3
53

,8
89

 
 3

53
,8

89
 

 3
53

,8
89

 
 4

11
,7

34
 

 4
11

,7
34

 
 4

22
,1

10
 

 4
23

,8
20

 
 4

29
,4

97
 

 4
29

,4
97

 
 4

29
,4

97
 

 4
23

,8
20

 
 4

38
,0

12
 

 2
71

,5
39

 
 2

71
,5

39
 

 2
71

,5
39

 
 3

29
,3

84
 

 3
29

,3
84

 
 3

29
,3

84
 

 3
36

,2
02

 
 3

36
,2

02
 

 3
36

,2
02

 
 3

36
,2

02
 

 3
36

,2
02

 
 3

36
,2

02
 

 7
4,

93
5 

 7
4,

93
5 

 7
4,

93
5 

 7
4,

93
5 

 7
4,

93
5 

 8
5,

31
1 

 8
0,

04
9 

 8
5,

72
6 

 8
5,

72
6 

 8
5,

72
6 

 8
0,

04
9 

 9
4,

24
1 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 4
,2

37
 

 4
,2

37
 

 4
,2

37
 

 4
,2

37
 

 4
,2

37
 

 4
,2

37
 

 4
,3

25
 

 4
,3

25
 

 4
,3

25
 

 4
,3

25
 

 4
,3

25
 

 4
,3

25
 

 3
,1

78
 

 3
,1

78
 

 3
,1

78
 

 3
,1

78
 

 3
,1

78
 

 3
,1

78
 

 3
,2

44
 

 3
,2

44
 

 3
,2

44
 

 3
,2

44
 

 3
,2

44
 

 3
,2

44
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 1
4,

08
3,

96
6 

 3
,9

71
,1

55
 

 6
,5

49
,8

14
 

 3
,9

82
,8

88
 

 1
1,

64
8,

64
1 

 4
,6

17
,4

17
 

 8
,4

25
,1

67
 

 6
,4

91
,4

90
 

 2
6,

14
6,

68
1 

 1
1,

64
6,

08
9 

 7
,7

71
,9

50
 

 5
,8

97
,8

32
 



20 NORMAS LEGALES Sábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano /

20
27

M
es
 4
0

M
es
 4
1

M
es
 4
2

M
es
 4
3

M
es
 4
4

M
es
 4
5

M
es
 4
6

Fe
br
er
o

M
ar
zo

Ab
ril

M
ay
o

Ju
ni
o

Ju
lio

25
/0

8/
20

27

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 2
3,

07
7 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 2
3,

07
7 

 1
32

,5
40

 
 1

32
,5

40
 

 1
32

,5
40

 
 1

32
,5

40
 

 1
32

,5
40

 
 1

32
,5

40
 

 1
35

,2
10

 

 2
1,

30
0 

 2
1,

30
0 

 2
1,

30
0 

 2
1,

30
0 

 2
1,

30
0 

 2
1,

30
0 

 2
1,

72
9 

 6
3,

89
9 

 6
3,

89
9 

 6
3,

89
9 

 6
3,

89
9 

 6
3,

89
9 

 6
3,

89
9 

 6
5,

18
6 

 4
7,

34
1 

 4
7,

34
1 

 4
7,

34
1 

 4
7,

34
1 

 4
7,

34
1 

 4
7,

34
1 

 4
8,

29
5 

 5
,9

91
,9

62
 

 4
,0

41
,9

54
 

 3
,3

50
,8

47
 

 2
,7

98
,5

99
 

 2
,1

78
,2

54
 

 2
,3

08
,3

67
 

 2
,1

40
,8

57
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 

 2
,7

80
,5

57
 

 3
50

,7
57

 
 1

39
,4

42
 

 6
81

,4
55

 
 3

05
,4

33
 

 4
35

,5
46

 
 - 

 2
,7

80
,5

57
 

 3
50

,7
57

 
 1

39
,4

42
 

 6
81

,4
55

 
 3

05
,4

33
 

 4
35

,5
46

 
 - 

 1
,0

94
,2

61
 

 1
,0

94
,2

61
 

 1
,0

94
,2

61
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 1
,0

94
,2

61
 

 1
,0

94
,2

61
 

 1
,0

94
,2

61
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 

 1
,7

17
,1

49
 

 2
,1

96
,9

41
 

 1
,7

17
,1

49
 

 1
,7

17
,1

49
 

 1
,7

17
,1

49
 

 1
,7

17
,1

49
 

 1
,9

57
,8

06
 

 1
,7

17
,1

49
 

 2
,1

96
,9

41
 

 1
,7

17
,1

49
 

 1
,7

17
,1

49
 

 1
,7

17
,1

49
 

 1
,7

17
,1

49
 

 1
,9

57
,8

06
 

 3
99

,9
95

 
 3

99
,9

95
 

 3
99

,9
95

 
 3

99
,9

95
 

 1
55

,6
72

 
 1

55
,6

72
 

 - 

 3
99

,9
95

 
 3

99
,9

95
 

 3
99

,9
95

 
 3

99
,9

95
 

 1
55

,6
72

 
 1

55
,6

72
 

 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 1
83

,0
51

 

 4
38

,0
12

 
 4

27
,4

21
 

 4
27

,4
21

 
 4

41
,4

77
 

 4
25

,9
34

 
 4

83
,4

49
 

 3
50

,6
92

 

 3
36

,2
02

 
 3

36
,2

02
 

 3
36

,2
02

 
 3

36
,2

02
 

 3
36

,2
02

 
 3

36
,2

02
 

 3
42

,9
71

 

 9
4,

24
1 

 8
3,

65
0 

 8
3,

65
0 

 9
7,

70
6 

 8
2,

16
3 

 1
39

,6
78

 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 

 4
,3

25
 

 4
,3

25
 

 4
,3

25
 

 4
,3

25
 

 4
,3

25
 

 4
,3

25
 

 4
,4

12
 

 3
,2

44
 

 3
,2

44
 

 3
,2

44
 

 3
,2

44
 

 3
,2

44
 

 3
,2

44
 

 3
,3

09
 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 
 - 

 - 

 6
,5

62
,5

14
 

 4
,6

01
,9

15
 

 3
,9

10
,8

08
 

 3
,3

72
,6

16
 

 2
,7

36
,7

28
 

 2
,9

24
,3

56
 

 2
,6

49
,8

36
 



21NORMAS LEGALESSábado 24 de agosto de 2024
 
El Peruano / 

ANEXO II

SERVICIOS

N° CIIU DESCRIPCIÓN

 6512  Seguros Generales

1 Servicios de Seguros

  6619  Otras actividades auxiliares de las actividades de servicios financieros

2 Servicios de asesoría y consultoría de financiamiento

  6910  Actividades jurídicas

3 Servicios de asesoría y consultoría legal

  7020  Actividades de consultoría de gestión

4 Servicios para la gestión y obtención de servidumbre

5 Servicios de asesoramiento y administración del proyecto

 7110  Actividades de arquitectura e ingeniería y actividades conexas de consultoría técnica

6 Servicios de gestión y elaboración del estudio de impacto ambiental

7
Servicios de gestión y elaboración de las memorias descriptivas para la obtención del certificado de inexistencia de restos 
arqueológicos (CIRA).

8 Servicios de gestión del proyecto vinculado con la construcción y operación

9  Servicio de ingeniería

10 Servicio de supervisión de obra

 

CONTRATOS DE CONSTRUCCIÓN

N° CIIU DESCRIPCIÓN

 4220  Construcción de proyectos de servicio público

1 Contrato de construcción de la línea eléctrica y subestaciones llave en mano

2318498-1

Portal de Gestión

de Atención al Cliente

915 248 103915 248 103

Escanea el código QR

pgaconsulta@editoraperu.com.pepgaconsulta@editoraperu.com.pe

www.elperuano.pe/pga

Simplificando

acciones, 

agilizando

procesos

SENCILLO
Herramienta amigable para publicar 
dispositivos en la separata Normas Legales.

RÁPIDO
Agiliza los trámites de publicación 
utilizando canales virtuales.

SEGURO
Trámite validado mediante firma digital
del responsable de la institución.

La solución digital para publicar 

normas legales y declaraciones 

juradas en El Peruano. egales 
declaraciones 


		2024-08-24T00:47:56-0500
	BigSigner Server




